CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº                            , de 2018.

(Do Sr. Nelson Marquezelli)

Requer a desapensação do Projeto
de Lei nº 664, de 2011, que tramita
conjuntamente com o Projeto de Lei
nº 4.796, de 2001.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 142 do Regimento

Interno, a desapensação do Projeto de Lei nº 664, de 2011, que tramita

conjuntamente com o Projeto de Lei nº 4.796, de 2001.

O objetivo do requerimento é que o Projeto de Lei nº

664/2011 possa seguir sua tramitação regimental de forma autônoma. O

PL nº 664/2011, de minha autoria, denomina "Aeroporto Internacional

Governador Orestes Quércia" o Aeroporto Internacional de Viracopos

localizado na cidade de Campinas, Estado de São Paulo.

Ante o exposto, requer a desapensação do Projeto de Lei

nº 664, de 2011, para que siga a sua devida tramitação regimental.

   Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2018.

    Deputado Nelson Marquezelli

                                PTB/SP